

Aktieägarbeslut till SEB:s årsstämma 2023

Sluta finansiera fossila företag som utökar utvinningen och saknar robusta fossila avvecklingsplaner i linje med 1,5 grader

Beslutat: årsstämman ber SEB att revidera sin övergripande strategi så att den är helt i linje med Parisavtalet och dess mål att begränsa den globala uppvärmningen till 1,5°C, före slutet av 2023. Denna strategi bör innehålla en strategi som stoppar all ny utlåning och alla finansieringstjänster till fossilbränsleföretag som saknar robusta avvecklingsplaner i linje med 1,5 grader. Avvecklingsplanerna ska vara vetenskapligt baserade och innehålla ett omedelbart stopp för ny utvinning av fossila bränslen samt både kort- och långsiktiga avvecklingsmål.

Stödjande uttalande

Av Parisavtalet följer att alla finansiella flöden ska styras bort från verksamheter som förvärrar klimatkrisen och istället riktas mot verksamheter som erbjuder lösningar på den. Det har aldrig varit tydligare att klimatåtgärderna måste påskyndas radikalt; världen är på väg mot en uppvärmning på över 2,5 grader med förödande konsekvenser. Bankerna spelar en viktig roll för att bryta denna trend och påskynda omställningen.

En rapport från ActionAid Danmark, BankTrack, Fair Finance Guide, Greenpeace och Naturskyddsföreningen visar att SEB har fortsatt att stödja fossilbränsleföretag med nya lån på totalt 4,4 miljarder USD under de senaste två åren (juli 2020 – juni 2022). Majoriteten av lånen har gått till företag som utökar sin utvinning, bland annat i känsliga områden som Arktis. Detta trots att Internationella energiorganet (IEA) kommit fram till att utbyggnaden av utvinningen av fossila bränslen måste stoppas omedelbart, om vi ska begränsa den globala uppvärmningen i enlighet med Parisavtalets 1,5-gradersmål.

SEB:s nuvarande sektor policy för fossila bränslen lever inte upp till bästa praxis. Två av dess huvudkonkurrenter, [Handelsbanken](#) och [Danske Bank](#), har under det senaste året infört restriktioner som till stor del ligger i linje med detta aktieägarbeslut. Handelsbanken publicerade sin nya klimatpolicy i juni förra året och ser redan en positiv påverkan på sin verksamhet. Bankens nya klimatpolicy har uppskattats av många av dess kunder och även lockat nya kunder. SEB behöver ta samma steg för att förbli konkurrenskraftig på den nordiska marknaden där hållbarhetsfrågor är en växande affärsrisk och möjlighet.

SEB:s fortsatta stöd till expanderande fossilbränsleföretag som saknar robusta omställningsplaner bryter mot bankens egna klimatåtaganden att bidra till att Parisavtalet uppfylls. Genom att stärka sin övergripande klimatstrategi och sina finansieringsbehov skulle SEB kunna bli en del av lösningen på klimatkrisen istället för att vara en del av problemet.

Aktieägare bakom beslutet

– Greenpeace Nordic

- Svenska Naturskyddsföreningen

Beslutet stöds även av Fair Finance Guide, Banktrack och Mellempfolkeligt Samvirke / Action Aid Danmark, som inte äger aktier i SEB.